



CHRISTOPHER LICHTENSTEIN

CHEFDIRIGENT PÅ DEN JYSKE OPERA

Christopher Lichtenstein er født i Bayern i 1986 og nu bosat i Aarhus. Han tiltrådte i juli 2024 som chefdirigent på Den Jyske Opera, hvor han forinden var musikchef fra september 2020. Han bliver tilmed chefdirigent på Theater Osnabrück til september 2025.

Christopher Lichtenstein har studeret direktion på Hochschule für Musik Würzburg under professor Hans Rainer Förster. Christopher Lichtenstein er uddannet i den tyske operatradition og begyndte sin karriere som repetitør på Staatstheater Braunschweig, hvor han hurtigt steg til rang af 1. kapelmester. I Braunschweig dirigerede han en stor del af operarepertoiret, herunder *Aida*, *Tosca*, *La bohème*, *Den flyvende hollænder*, *Elektra*, *Don Giovanni*, *Faust*, *Fidelio* og *Eugen Onegin*.

Han blev tildelt en pris til unge kunstnere på Staatstheater Braunschweig i 2013 og modtog Bayreuth-legatet samme år.

Christopher Lichtenstein har været fast gæstedirigent på Staatstheater Kassel, Theater Wolfsburg og Philharmonisches Orchester Regensburg. Han har arbejdet på Palacio de Bellas Artes i Mexico City. Han har samarbejdet med sceneinstruktører som Thaddeus Strassberger, Dietrich Hilsdorf, Adriana Altaras, Christopher Alden, Markus Bothe, Florentine Klepper og Philipp Kochheim.

På Den Jyske Opera har han dirigeret Weinbergs *Passageren* (2018), Verdis *Rigoletto* (2020), verdenspremieren på Karsten Fundals *Inkognito Royal* (2021), Lehárs *Greven af Luxembourg* (2022), Leoncavallos *I Pagliacci* sammen med Hameriks *La Vendetta* (2022), Mozarts *Tryllefløjten* (2023), H.C. Andersen og J.P.E. Hartmanns *Ravnen* (2023) samt Massenets *Werther* (2024). Han dirigerede desuden verdenspremieren på Rohloffs *War Requiem* med bl.a. Den Jyske Operas Kor og Odense Symfoniorkester i 2023.

Han dirigerer Puccinis klassiker *Madama Butterfly* på Den Jyske Opera i efteråret 2024 og den populære udendørskoncert Opera i Parken i sommeren 2025.

Opdateret 19. september 2024

[Download foto af Christopher Lichtenstein](#)